Приложение 1
[bookmark: _GoBack]Председателю Локального Этического Комитета
ФГБУ НМИЦО ФМБА России,
заслуженному деятелю науки,
д.м.н., проф. А.С. Юнусову

Заявление

	Прошу Вас рассмотреть на заседании Локального Этического Комитета ФГБУ НМИЦО ФМБА России вопрос о соответствии планируемого исследования по теме кандидатской/докторской диссертации «Название темы исследования», критериям этических правил, регламентирующих проведение клинических исследований.

Диссертант								Фамилия и инициалы

Научный руководитель/
консультант							Фамилия и инициалы

Дата						«___» _________________ 20 _____ г.